
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАСИЛЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2026 г. № //Л -И

О внесении изменений в постановление Администрации Васильевского 
муниципального округа от 08.10.2025 №732-П «Об утверждении перечня 

наименований элементов улично-дорожной сети
населенных пунктов муниципального образования «Васильевский 

муниципальный округ Запорожской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О Федеральной информационной 
адресной системы и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 
утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 05.11.2015 № 171 н (в
редакции от 23.12.2021) «Об утверждении Перечня элементов планировочной 
структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов адресации, типов зданий 
(сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил 
сокращенного наименования адресообразующих элементов», приказом 
Министерства строительства Российской Федерации от 25.04.2017 г № 738/пр (в 
редакции от 13.05.2021) «Об утверждении видов элементов планировочной 
структуры», Решением Васильевского окружного Совета депутатов от 19.06.2024 
№2 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, 
наименований элементам улично-дорожной сети, планировочной структуры и 
остановкам наземного муниципального транспорта на территории Васильевского 
муниципального округа Запорожской области», п.ЗЗ ст.8 Устава муниципального 
образования «Васильевский муниципальный округ Запорожской области», 
принятым решением Васильевского окружного Совета депутатов 
от 31.10.2023 №2,

Администрация Васильевского муниципального округа



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Васильевского 
муниципального округа от 08.10.2025 №732-11 «Об утверждении перечня 
наименований элементов улично-дорожной сети населенных пунктов 
муниципального образования «Васильевский муниципальный округ Запорожской 
области»:

1.1. в пункте 1 заменить словосочетание «дорожно-уличной» 
словосочетанием «улично-дорожной».

1.2. Изложить приложение к постановлению в новой редакции *' 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«ЗаИнформ!» https: //za-  и разместить на официальном сайте 
Администрации Васильевского муниципального округа https: //vasokrug.gosuslugi. 
ru/.

inform.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации 
Васильевского муниципального округа Федько Ольгу Александровну.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Васильевского 
муниципального округ

• >1^

Н.А. Романиченко

inform.ru/


Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Васильевского муниципального

Перечень наименований элементов улично-дорожной 
сети населенных пунктов муниципального образования 

«Васильевский муниципальный 
округ Запорожской области»

№ п/п Элемент улично-дорожной 
сети

Наименование

1 2 3
город Васильевка

1. Микрорайон 40 лет Победы
2. Переулок Аптечный
3. Переулок Журавлиный
4. Переулок Богдана Хмельницкого
5. Переулок Бригадный
6. Переулок Вараева
7. Переулок Весёлый
8. Переулок Глинки
9. Переулок Гоголя
10. Переулок Дружбы
11. Переулок Есенина
12. Переулок Заводской
13. Переулок Западный
14. Переулок Зелёный
15. Переулок Исполкомовский
16. Переулок Калинина
17. Переулок Каменский
18. Переулок Кировский
19. Переулок Колхозный
20. Переулок Космический
21. Переулок Коцюбинского
22. Переулок Красноармейский
23. Переулок Куйбышева
24. Переулок Лесной
25. Переулок Линейный



26. Переулок Леваневского
27. Переулок Механический
28. Переулок Мирный
29. Переулок Октябрьский
30. Переулок Пархоменко
31. Переулок Пионерский
32. Переулок Пушкина
33. Переулок Полтавский
34. Переулок Стрелковый
35. Переулок Таврический
36. Переулок Театральный
37. Переулок Тихий
38. Переулок Толстого
39. Переулок Фрунзе
40. Переулок Черняховского
41. Переулок Чехова
42. Переулок Школьный
43. Переулок Щербакова
44. Переулок Элеваторный
45. Переулок Южный
46. Улица 8 Марта
47. Улица Абрикосовая
48. Улица Невского
49. Улица Береговая
50. Улица Больничная
51. Улица Васильковая
52. Улица Ватутина
53. Улица Вишнёвая
54. Улица Гагарина
55. Улица Героя Советского Союза 

Давыдкова
56. Улица Горького
57. Улица Дзержинского
58. Улица Дмитрия Яворницкого
59. Улица Днепровская
60. Улица Железнодорожная
61. Улица Запорожская
62. Улица Заречная
63. Улица Ивана Сирко
64. Улица Каховская
65. Улица Казацкая
66. Улица Каштановая
67. Улица Кирова



68. Улица Комсомольская
69. Улица Котовского
70. Улица Кошевого
71. Улица Кравца
72. Улица Лихачёва
73. Улица Ленина
74. Улица Леси Украинки
75. Улица Лысогорская
76. Улица Маяковского
77. Улица Мира
78. Улица Молодёжная
79. Улица Сергея Морозова
80. Улица Набережная
81. Улица Московская
82. Улица Независимости
83. Улица Новая
84. Улица Охотничья
85. Улица Остапа Вишни
86. Улица Партизанская
87. Улица Патриотическая
88. Улица Первомайская
89. Улица Подгорная
90. Улица Полевая
91. Улица Приморская
92. Улица Пролетарская
93. Улица Промышленная
94. Улица Садовая
95. Улица Свердлова
96. Улица Симферопольская
97. Улица 80 лет Победы
98. Улица Славянская99

Улица Советская
100. Улица Солнечная
101. Улица Спортивная
102. Улица Стадионная
103. Улица Степная
104. Улица Театральная
105. Улица Тополиная
106. Улица Украинская
107. Улица Фурманова
108. Улица Чапаева
109. Улица Чекистов
110. Улица Чкалова



111. Улица Чонгарская
112. Улица Шевченко
113. Улица Щорса

город Днепрорудное
1. Переулок 1 Мая
2. Переулок Горняцкий
3. Переулок Гресовский
4. Переулок Майский
5. Переулок Независимости
6. Переулок Рудный
7. Переулок Садовый
8. Переулок Советский
9. Переулок Тополиный
10. Переулок Южный
11. Проезд Гаражный
12. Проезд Центральный
13. Проспект Энтузиастов
14. Улица 50 лет Победы
15. Улица Азовская
16. Улица Богдана Хмельницкого
17. Улица Вишнёвая
18. Улица Восточная
19. Улица Железнодорожная
20. Улица Запорожская
21. Улица Зелёная
22. Улица Казацкая
23. Улица Каховская
24. Улица Комсомольская
25. Улица Краснофлотская
26. Улица Ленина
27. Улица Леси Украинки
28. Улица Лесная
29. Улица Летняя
30. Улица Маяковского
31. Улица Мира
32. Улица Молодёжная
33. Улица Набережная
34. Улица Нижняя
35. Улица Павловская
36. Улица Парковая
37. Улица Портовая
38. Улица Приморская
39. Улица Пушкина



40. Улица Степная
41. Улица Строителей
42. Улица Таврическая
43. Улица Титова
44. Улица Украинская
45. Улица Шахтёрская
46. Улица Шевченко
47. Улица Широкая
48. Улица Школьная

село Златополь
1. Переулок Бригадный
2. Улица 9 Мая
3. Улица Вишнёвая
4. Улица Набережная
5. Улица Новая
6. Улица Ольги Швачки
7. Улица Подгорная
8. Улица Степная
9. Улица Украинская
10. Улица Центральная
11. Улица Школьная

село Маячка
1. Улица Ватутина
2. Улица Каховская
3. Улица Шевченко

село Балки
1. Переулок Зелёный
2. Переулок Колхозный
3. Переулок Кольцевой
4. Переулок Красный
5. Переулок Октябрьский
6. Переулок Ореховый
7. Переулок Почтовый
8. Переулок Совхозный
9. Переулок Узловой
10. Переулок Школьный
И. Улица 1 Пятилетки
12. Улица 1 Мая
13. Улица 9 Января
14. Улица 268 Стрелкового полка
15. Улица Береговая
16. Улица Веселкова
17. Улица Вишнёвая



18. Улица Восточная
19. Улица Гагарина
20. Улица Гоголя
21. Улица Горького
22. Улица Городская
23. Улица Грязнова
24. Улица Дружбы
25. Улица Западная
26. Улица Ивана Франко
27. Улица Каховская
28. Улица Клубная
29. Улица Короленко
30. Улица Космическая
31. Улица Котовского
32. Улица Красноармейская
33. Улица Краснофлотская
34. Улица Матросова
35. Улица Мира
36. Улица Молодёжная
37. Улица Некрасова
38. Улица Новая
39. Улица Опанасенко
40. Улица Песчаная
41. Улица Портовая
42. Улица Путевая
43. Улица Пушкина
44. Улица Пролетарская
45. Улица Радстеповская
46. Улица Садовая
47. Улица Стадионная
48. Улица Степная
49. Улица Титова
50. Улица Чапаева
51. Улица Шевченко
52. Улица Широкая
53. Улица Шолохова
54. Улица Щорса -
55. Улица Южная

____________________ село Малая Белозерка
1. Переулок Чехова
2. Улица 4-ой Гвардейской дивизии
3. Улица 30 лет Победы
4. Улица 60 лет Октября



5. Улица Верхняя
6. Улица Вишневского
7. Улица Гвардейская
8. Улица Героев
9. Улица Западная
10. Улица Зелёная
11. Улица Киевская
12. Улица Кирова
13. Улица Колхозная
14. Улица Коммунаров
15. Улица Красная
16. Улица Красноармейская
17. Улица Межевая
18. Улица Мира
19. Улица Мичурина
20. Улица Молодёжная
21. Улица Набережная
22. Улица Новая
23. Улица Октябрьская
24. Улица Партизанская
25. Улица Первомайская
26. Улица Пионерская
27. Улица Почтовая
28. Улица Пролетарская
29. Улица Пушкина
30. Улица Садовая
31. Улица Свердлова
32. Улица Советская
33. Улица Танкистов
34. Улица Тельмана
35. Улица Украинская
36. Улица Харченко
37. Улица Чапаева
38. Улица Чкалова
39. Улица Шевченко
40. Улица Школьная
41. Улица Шутова
42. Улица Щорса
43. Улица Южная

_____________________ село Новобелозерка
1. Улица Днепровская
2. Улица Каховская
3. Улица Запорожская



село Орлянское
1. Улица 50 лет Советской власти
2. Улица Кириченко
3. Улица Комсомольская
4. Улица Ленина
5. Улица Молодёжная
6. Улица Новая
7. Улица Патина
8. Улица Садовая
9. Улица Свердлова
10. Улица Советская
И. Улица ___ Школьная

_______________________село Видножино
1. Улица Дружбы
2. Улица Мира
3. Улица Школьная

______________________ село Тополиное
1. Улица Степная
2. Улица Молодёжная
3. Улица Гагарина
4. Улица Ленина

село Ясная Поляна
1. Улица Лесная

село Ульяновка
1. Улица Шевченко

село Скельки
1. Переулок Колхозный
2. Улица 30 лет Победы
3. Улица 60 лет Октября
4. Улица Бондаренко
5. Улица Бригадная
6. Улица Калинина
7. Улица Каховская
8. Улица Ленина
9. Улица Мира
10. Улица Михайличенко
11. Улица Молодёжная
12. Улица Набережная
13. Улица Новосёлов
14. Улица Партизанская
15. Улица Приморская
16. Улица Стадионная
17. Улица Степная



18. Улица Шевченко
село Шевченко

1. Переулок Радостный
2. Переулок Центральный
3. Переулок Южный
4. Улица Ленина
5. Улица Мира
6. Улица Победы

село Первомайское
1. Улица Октябрьская
2. Улица Степная
3. Улица Советская

село Подгорное
1. Улица Чкалова
2. Улица Береговая
3. Улица Ветгородок
4. Улица Заречная
5. Улица Кравца
6. Улица Молодёжная
7. Улица Раздольная
8. Улица Степная
9. Улица Луговая

село Гладкое
1. Улица Гагарина
2. Улица Комарова

село Зеленый Гай
1. Улица Мира
2. Улица Зелёная

село Широкое
1. Улица Чапаева
2. Улица Ленина
3. Улица Космическая
4. Улица Фрунзе
5. Улица Садовая

_______ _______________ село Переможное
1. Улица Мира .
2. Улица Ленина

село Красноармейское
1. Улица Победы
2. Улица ___  Моносова

_________ село Грозовое
1. Улица Калинина



2. Улица Нахимова
село Коновалове

1. Улица Горького
село Лесное

1. Улица Карла Маркса
село Луговое

1. Улица Гагарина
2. Улица ______ Комарова

____________________село Верхняя Криница
1. Переулок Средний
2. Улица Горького
3. Улица Калинина
4. Улица Фермерская
5. Улица Степная
6. Улица Восточная
7. Улица Попова
8. Улица Железнодорожная
9. Улица Вокзальная
10. Улица Средняя
11. Улица Октябрьская
12. Улица Новая

село Каменское
1. Переулок Заречный
2. Переулок Клубный
3. Переулок Придорожный
4. Улица 50 лет Советской власти
5. Улица Больничная
6. Улица Гагарина
7. Улица Горького
8. Улица Железнодорожная
9. Улица Заводская
10. Улица Запорожская
И. Улица Каховская
12. Улица Колхозная
13. Улица Космическая
14. Улица Латышских стрельцов
15. Улица Мира'
16. Улица Молодёжная
17. Улица Новая
18. Улица Октябрьская
19. Улица Образовательная
20. Улица Полевая
21. Улица Прибрежная



22. Улица Прифермовская
23. Улица Садовая
24. Улица Семеренко
25. Улица Стадионная
26. Улица Степная
27. Улица Телевизионная
28. Улица Центральная
29. Улица Школьная
30. Улица Щорса
31. Улица Юбилейная

________________________ село Плавни
1. Переулок Лиманный
2. Переулок Степной
3. Улица Шевченко
4. Улица Железнодорожная
5. Улица Набережная

село Пятихатки
1. Улица Новая
2. Улица Ленина

село Жеребянки
1. Улица Крупской
2. Улица Ватутина

село Приморское
1. Переулок Гагарина
2. Переулок Комарова
3. Переулок Партизанский
4. Переулок Суворова
5. Переулок Тихий
6. Переулок Тургенева
7. Переулок Широкий
8. Переулок Школьный
9. Улица 50 лет Октября
10. Улица Абрикосовая
11. Улица Веселая
12. Улица _____ Вербная______________
13. Улица Волшебная-
14. Улица Восточная
15. Улица Гнедого
16. Улица Гоголя
17. Улица Горького
18. Улица Дачная
19. Улица Железнодорожная



20. Улица Зелёная
21. Улица Каховская
22. Улица Космическая
23. Улица Мира
24. Улица Набережная
25. Улица Писаренко
26. Улица Покровская
27. Улица Пушкина
28. Улица Родниковая
29. Улица Садовая
30. Улица Свердлова
31. Улица Стадионная
32. Улица Степная
33. Улица Шевченко
34. Улица Центральная
35. Улица Юбилейная
36. Улица Юности


